

| Répartition<br>selon le chiffre d'affaires |           | global      | tranche 1 | tranche 2 | tranche 3 | tranche 4 | tranche 5 |
|--|-----------|-------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| <b>Nombre d'entreprises</b>                |           | 8           |           |           |           |           |           |
| Effectif moyen (exploitant inclus)         |           | 2,2         |           |           |           |           |           |
| <b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>               | <b>K€</b> | <b>190</b>  |           |           |           |           |           |
| Chiffre d'affaires par personne            | K€        | 87          |           |           |           |           |           |
| Achats matières, march.et appro            | %         | 1,4         |           |           |           |           |           |
| <b>Marge brute</b>                         | <b>%</b>  | <b>100</b>  |           |           |           |           |           |
| Locations et crédit-bail                   | %         | 2,2         |           |           |           |           |           |
| Autres charges externes                    | %         | 32,7        |           |           |           |           |           |
| <b>Valeur ajoutée</b>                      | <b>%</b>  | <b>63,7</b> |           |           |           |           |           |
| Charges de personnel                       | %         | 15,1        |           |           |           |           |           |
| Cotisations de l'exploitant                | %         | 7,7         |           |           |           |           |           |
| Impôts et taxes                            | %         | 2,7         |           |           |           |           |           |
| + Subventions d'exploitation               | %         | 0,5         |           |           |           |           |           |
| <b>Excédent brut d'exploitation</b>        | <b>%</b>  | <b>38,7</b> |           |           |           |           |           |
| Amortissements et provisions               | %         | 0,7         |           |           |           |           |           |
| <b>Résultat d'exploitation</b>             | <b>%</b>  | <b>38,2</b> |           |           |           |           |           |
| Résultat financier                         | %         | -0,2        |           |           |           |           |           |
| <b>Résultat courant</b>                    | <b>%</b>  | <b>38,0</b> |           |           |           |           |           |
| <b>RESULTAT COURANT</b>                    | <b>K€</b> | <b>72</b>   |           |           |           |           |           |
| <b>RESULTAT NET</b>                        | <b>K€</b> | <b>71</b>   |           |           |           |           |           |
| Subventions d'exploitation                 | K€        | 1           |           |           |           |           |           |
| <b>Résultat courant hors subv.</b>         | <b>%</b>  | <b>37,5</b> |           |           |           |           |           |
| <b>Résultat courant hors subv.</b>         | <b>K€</b> | <b>71</b>   |           |           |           |           |           |
| TVA collectée                              | K€        | 35          |           |           |           |           |           |
| TVA collectée * 100 / CA                   |           | 18,5        |           |           |           |           |           |
| TVA déductible                             | K€        | 6           |           |           |           |           |           |
| TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)       |           | 9,3         |           |           |           |           |           |

| RATIOS D'EXPLOITATION |                       |           |  |  |  |  |
|-----------------------|-----------------------|-----------|--|--|--|--|
| Stocks march. mat.    | <b>jrs achats ht</b>  | <b>NS</b> |  |  |  |  |
|                       | jrs ca ht             | 1         |  |  |  |  |
| Créances clients      | <b>jrs ca ttc</b>     | <b>74</b> |  |  |  |  |
|                       | jrs ca ht             | 88        |  |  |  |  |
| Dettes fournisseurs   | <b>jrs achats ttc</b> | <b>51</b> |  |  |  |  |
|                       | jrs ca ht             | 20        |  |  |  |  |
| BFRg (global)         | <b>jrs ca ht</b>      | <b>68</b> |  |  |  |  |

(Données issues des déclarations fiscales)

| Répartition<br>selon le chiffre d'affaires | global               | tranche 1 | tranche 2 | tranche 3 | tranche 4 | tranche 5 |
|--|----------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| <b>Nombre d'entreprises</b>                | <b>8</b> %           | %         | %         | %         | %         | %         |
| Ventes de produits et march.               | 0 0,0                |           |           |           |           |           |
| Ventes de prestations                      | 189 609 100,0        |           |           |           |           |           |
| <b>CHIFFRE D'AFFAIRES HT</b>               | <b>189 609</b>       |           |           |           |           |           |
| Subventions d'exploitation                 | 938 0,5              |           |           |           |           |           |
| Autres produits                            | 7 0,0                |           |           |           |           |           |
| Transferts de charges                      | 339 0,2              |           |           |           |           |           |
| <b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>             | <b>190 892 100,7</b> |           |           |           |           |           |
| Ach. stock. - Mat. prem. & four.           | 2 701 1,4            |           |           |           |           |           |
| Ach. stock. - Autres appro.                | 0 0,0                |           |           |           |           |           |
| Ach. d'études et prest. de serv.           | 26 973 14,2          |           |           |           |           |           |
| Ach. de fourn. et autres équip.            | 3 433 1,8            |           |           |           |           |           |
| Achats de marchandises                     | 0 0,0                |           |           |           |           |           |
| Ach. divers, rabais, remises...            | 0 0,0                |           |           |           |           |           |
| <b>ACHATS</b>                              | <b>33 107 17,5</b>   |           |           |           |           |           |
| Sous-traitance générale                    | 124 0,1              |           |           |           |           |           |
| Location, crédit-bail et char. loc.        | 4 176 2,2            |           |           |           |           |           |
| Entretien et réparations                   | 581 0,3              |           |           |           |           |           |
| Primes d'assurances                        | 3 859 2,0            |           |           |           |           |           |
| Perso. ext. et intérim                     | 9 541 5,0            |           |           |           |           |           |
| Honoraires                                 | 3 579 1,9            |           |           |           |           |           |
| Publicité, publications, rel. pub.         | 279 0,1              |           |           |           |           |           |
| Déplac., missions et réceptions            | 11 889 6,3           |           |           |           |           |           |
| Frais postaux et de télécom.               | 1 087 0,6            |           |           |           |           |           |
| Services bancaires et assimilés            | 402 0,2              |           |           |           |           |           |
| Autres charges diverses                    | 173 0,1              |           |           |           |           |           |
| <b>SERVICES EXTERIEURS</b>                 | <b>35 689 18,8</b>   |           |           |           |           |           |
| <b>IMPÔTS ET TAXES</b>                     | <b>5 214 2,7</b>     |           |           |           |           |           |
| Rémunérations du personnel                 | 31 439 16,6          |           |           |           |           |           |
| Charges de sécu. soc. & prév.              | 3 923 2,1            |           |           |           |           |           |
| Cot. sociales perso. exploitant            | 7 852 4,1            |           |           |           |           |           |
| <b>CHARGES DE PERSONNEL</b>                | <b>43 213 22,8</b>   |           |           |           |           |           |
| Ch. divers. de gestion courante            | 69 0,0               |           |           |           |           |           |
| Dot. amort., aux dépréc. et prov           | 1 159 0,6            |           |           |           |           |           |
| <b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>              | <b>118 450 62,5</b>  |           |           |           |           |           |
| <b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>             | <b>72 442 38,2</b>   |           |           |           |           |           |
| Produits financiers                        | 14 0,0               |           |           |           |           |           |
| Charges financières                        | 417 0,2              |           |           |           |           |           |
| Produits exceptionnels                     | 0 0,0                |           |           |           |           |           |
| Charges exceptionnelles                    | 581 0,3              |           |           |           |           |           |
| <b>RESULTAT NET</b>                        | <b>71 458 37,7</b>   |           |           |           |           |           |

Les % sont exprimés en fonction du chiffre d'affaires HT.

(Données issues des Balances)